
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A4S-097/2024 - L6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la ejecución del Plan de excavaciones e Investigaciones
Arqueo-lógicas del Museo Arqueológico de Alicante, anualidad 2024. Lote 6: La Alcudia (Elche).

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 90.498 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.929,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.950 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Según Cláusula 15 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PASEO ESTACIÓN NUM 6
(03005) ALICANTE España

Precio de la oferta más baja 17.345,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.345,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ALEBUS PATRIMONIO HISTORICO, SLU
NIF B53853628
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CURA FRANCISCO MAESTRE, 4 BAJO IZDA
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Contacto

Teléfono +34 965675928
Correo Electrónico alebus@alebusph.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.929,5 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador clasificado
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: el establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACION PROVINCIAL DE ALICANTE
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Menor precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
a.2.1) Servicio de trabajos auxiliares de arqueología en campo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

a.2.2.) Servicio de topografía y fotogrametría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
a.2.3) Servicio de Inventario y dibujo arqueológico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

a.2.4) Servicio de Análisis y Diagnóstico del estado de conservación del sector
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bpKZ%2FRHtdJ%2F E6P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014032218 |  2024-000907106 | Fri, 23 Aug 2024 09:48:57:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136053882508294244725349969199781765521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bpKZ%2FRHtdJ%2FE6P%2FuLemXRw%3D%3D

